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Untuk makluman, sekiranya pihak tuan memerlukan salinan warta yang disiarkan pada tahun 2010 sehingga 
sekarang, maklumat tersebut boleh diperolehi melalui rangkaian web seperti berikut:

http//www.federalgazette.agc.gov.my/
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JADUAL 9.1

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan

Panjang 
Jalan 
(km)

No. Warta/Tahun

Daftar Jalan Persekutuan Utama  Sehingga 31 Disember 2022
Kedah 1 1 Jalan Sultan Sallehuddin 9.673 P.U.(A) 61/2021

2 1 Jalan Bukit Kayu Hitam-Kepala Batas 34.028 P.U.(A) 61/2021
3 1 Jalan Alor Setar - Butterworth 76.764 P.U.(A) 61/2021
4 7 Jalan Alor Setar - Kangar 26.370 P.U.(A) 401/1989
5 67 Jalan Sungai Petani - Baling 36.717 P.U.(A) 61/2021
6 76 Jalan Baling - Pengkalan Hulu 21.486 P.U.(A) 61/2021
7 78 Jalan Alor Setar - Kuala Kedah 8.780 P.U.(A) 401/1989
8 104 Jalan Masuk ke Jeti Ewa, Pulau Langkawi 1.600 P.U.(A) 401/1989

9 105 Jalan Simpang Padang Mat Sirat - Lapangan Terbang, Pulau 
Langkawi 1.500 P.U.(A) 401/1989

10 107 Jalan Simpang Bukit Malut - Tanjung Lembong, Pulau 
Langkawi 1.5t00 P.U.(A) 401/1989

11 108 Jalan Simpang Sungai Batu - Ampangan Malut, Pulau 
Langkawi 3.300 P.U.(A) 401/1989

12 110 Jalan Kuah - Jeti, Pulau Langkawi (Jalan Persiaran Putra) 2.500 P.U.(A) 401/1989

13 111 Jalan Padang Lallang - Tanjung Rhu, P Langkawi (Jalan 
Tanjung Rhu) 1.700 P.U.(A) 401/1989

14 112 Jalan Kuah - Simpang Yooi, Pulau Langkawi (Jalan Padang 
Matsirat) 14.600 P.U.(A) 401/1989

15 112 Jalan Simpang Yooi - Padang Lallang, Pulau Langkawi 13.700 P.U.(A) 401/1989

16 112 Jalan Kuah - Padang Lallang, Pulau Langkawi (Jalan Air 
Hangat) 17.730 P.U.(A) 401/1989

17 113 Jalan Padang Lallang - Kampung Kok, Pulau Langkawi 17.212 P.U.(A) 8/2018
18 114 Jalan Pintas Lapangan Terbang, Pulau Langkawi 2.100 P.U.(A) 401/1989

19 114 Jalan Simpang Padang Mat Sirat - Kuala Teriang, Pulau 
Langkawi (Jalan Kuala Teriang) 4.100 P.U.(A) 401/1989

20 114 Jalan Simpang Kuala Teriang - Telok Burau, Pulau Langkawi 
(Jalan Telok Burau) 6.100 P.U.(A) 401/1989

21 115 Jalan Kuala Teriang - Pantai Tengah, Pulau Langkawi 9.266 P.U.(A) 132/2022
22 116 Jalan Simpang Chandik Kura - Temoyong, Pulau Langkawi 6.500 P.U.(A) 401/1989

23 117 Jalan Kampung Padang Puteh - Pantai Tengah, Pulau 
Langkawi 1.300 P.U.(A) 401/1989

24 118 Jalan Mata Air - Simpang Kenyum, Pulau Langkawi 5.000 P.U.(A) 401/1989

25 119 Jalan Simpang Kampung Perana - Simpang Titi Changwang, 
Langkawi 2.300 P.U.(A) 401/1989

26 120 Jalan Simpang Bukit Temin - Makam Mahsuri, Pulau Langkawi 1.600 P.U.(A) 401/1989

27 136 Jalan Kuala Ketil - Merbau Pulas - Lunas - Pekan Bandar 
Baharu 81.440 P.U.(A) 190/2011

28 151 Jalan Bukit Kemboja - Nyior Chanbang - Lubok Setol, Pulau 
Langkawi 4.100 P.U.(A) 344/1999

Daftar Jalan Persekutuan Negeri Kedah Sehingga 
31 Disember 2022
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JADUAL 9.1 : Daftar Jalan Persekutuan Negeri Kedah Sehingga 31 Disember 2022

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan Panjang Jalan 

(km) No. Warta/Tahun

Daftar Jalan Persekutuan Utama  Sehingga 31 Disember 2022
Kedah 29 152 Jalan Padang Gaong, Pulau Langkawi 7.500 P.U.(A) 344/1999

30 153 Jalan Chandik Kura - Kg. Kedawang, Pulau 
Langkawi

5.400 P.U.(A) 344/1999

31 154 Jalan Spg. Kg. Ketapang - Kuala Chenang, Pulau 
Langkawi

2.000 P.U.(A) 344/1999

32 155 Jalan Wang Tok Rendong, Pulau Langkawi 1.100 P.U.(A) 344/1999
33 156 Jalan Kg. Padang Lalang - Penarak, Pulau 

Langkawi
2.800 P.U.(A) 344/1999

34 157 Jalan Kg Merdeka - Kg Yoi, Pulau Langkawi 1.000 P.U.(A) 344/1999
35 158 Jalan Padang Wahid, Pulau Langkawi 1.900 P.U.(A) 344/1999
36 159 Jalan Inderaloka, Pulau Langkawi 1.000 P.U.(A) 344/1999
37 160 Jalan Beringin, Pulau Langkawi 0.900 P.U.(A) 344/1999
38 161 Jalan Kubang Badak - Teluk Datai, Pulau 

Langkawi
12.900 P.U.(A) 344/1999

39 162 Jalan Durian Perangin, Pulau Langkawi 1.900 P.U.(A) 344/1999
40 163 Jalan Putra 1, Pulau Langkawi 0.200 P.U.(A) 344/1999
41 164 Jalan Putra 2, Pulau Langkawi 0.500 P.U.(A) 344/1999
42 165 Jalan Putra 3, Pulau Langkawi 0.700 P.U.(A) 344/1999
43 166 Lebuhraya Langkawi, Pulau Langkawi 5.300 P.U.(A) 344/1999
44 167 Jalan Bukit Malut - Kg. Temoyong, Pulau Langkawi 8.300 P.U.(A) 344/1999
45 168 Jalan Dewan Pameran LIMA, Pulau Langkawi 1.500 P.U.(A) 344/1999
46 169 Jalan Kelang Lama - Mahang 31.200 P.U.(A) 344/1999
47 170 Jalan Mahang -Selama 15.000 P.U.(A) 344/1999
48 171 Jalan Selama -Serdang 12.200 P.U.(A) 344/1999
49 175 Jalan Gurun - Kepala Batas 162.530 P.U.(A) 240/2010
50 176 Jalan Jitra - Kodiang 21.360 P.U.(A) 295/2000
51 225 Jalan Lencongan Timur 16.400 P.U.(A) 321/2007
52 252 Jalan Gunung Jerai 12.050 P.U.(A) 124/2010
53 194 Jalan Laka Selatan-UUM Sintok 17.200 P.U.(A) 240/2010
54 253 Jalan Pintas Semeling 14.100 P.U.(A) 240/2010
55 254 Jalan Kelang Lama-Sempadan Negeri Pulau 

Pinang, Negeri Kedah
6.830 P.U.(A) 240/2010

56 4 Jalan Grik - Kupang - Lunas 61.780 P.U.(A) 164/2011
57 255 Jalan Sultanah Bahiyah 13.840 P.U.(A) 321/2011
58 256 Jalan Langgar 5.630 P.U.(A) 321/2011
59 257 Jalan Lencongan Barat 12.000 P.U.(A) 321/2011
60 120 Jalan Ulu Melaka- Makam Mahsuri, Langkawi 5.200 P.U.(A) 321/2011
61 133 Jalan Sultan Abdul Halim 1.468 P.U.(A) 193/2018
62 279 Jalan Sultan Abdul Halim 1 0.589 P.U.(A) 193/2018
63 272 Jalan Sultan Abdul Halim 2 0.288 P.U.(A) 383/2022
64 - Susur Jalan Sultan Abdul Halim 0.117 P.U.(A) 193/2018
65 270 Jalan Sungai Layar-Semeling 3.460 P.U.(A) 16/2019
66 271 Jalan Pulau Bunting 15.179 P.U.(A) 368/2020

JUMLAH KECIL 896.287
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Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan

Jalan 
Masuk 
(km)

Jalan 
Kampung 

(km)

Jumlah 
(km) No. Warta/Tahun

Daftar Jalan Persekutuan Felda (LKTP) Sehingga 31 Disember 2022
Kedah 1050 Bukit Tangga 5.210 8.420 13.630 P.U.(A) 254/1996

1051 Batu Lapan 4.030 6.540 10.570 P.U.(A) 254/1996
1052 Guar Napai 2.420 5.270 7.690 P.U.(A) 254/1996
1053 Bukit Tembaga 3.220 7.940 11.160 P.U.(A) 254/1996
1054 Lubuk Merbau 10.860 17.860 28.720 P.U.(A) 254/1996
1055 Teloi Kanan 8.160 7.250 15.410 P.U.(A) 254/1996
1056 Teloi Timur (Kilang Getah) 0.440 0.000 0.440 P.U.(A) 254/1996
1057 Gunung Bongsu 0.800 8.940 9.740 P.U.(A) 254/1996

– Laka Selatan 0.000 17.680 17.680 P.U.(A) 254/1996
– Sungai Tiang 0.000 14.800 14.800 P.U.(A) 254/1996
– Teloi Timur 0.000 0.370 0.370 P.U.(A) 254/1996

JUMLAH KECIL 35.140 95.070 130.210

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan Panjang 

Jalan (km) No. Warta/Tahun

Daftar Jalan Masuk Ke Institusi Persekutuan (FI) Sehingga 31 Disember 2022
Kedah 1 – Jalan Pagar Keselamatan ke Bukit Tangga, Bukit Kayu Hitam 20.600 P.U.(A) 401/1989

2 – Jalan Pagar Keselamatan ke Chuping, Bukit Kayu Hitam 8.800 P.U.(A) 401/1989
3 – Jalan Telok Burau-Telaga Tujuh, Pulau Langkawi 1.000 P.U.(A) 401/1989
4 – Jalan Pantai Dato’ Syed Omar, Pulau Langkawi 0.900 P.U.(A) 401/1989
5 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Gunung Jerai 3.200 P.U.(A) 401/1989
6 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Bukit Palong, Baling 5.000 P.U.(A) 401/1989
7 – Jalan Changlun - Sintok 9.840 P.U.(A) 6/1992
8 – Jalan Bukit Kayu Hitam - Bukit Tangga - Sintok 13.000 P.U.(A) 6/1992
9 – Jalan Gunung Raya 13.700 P.U.(A) 63/1993

JUMLAH KECIL 76.040

JADUAL 9.1 : Daftar Jalan Persekutuan Negeri Kedah Sehingga 31 Disember 2022

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan Panjang 

Jalan (km) No. Warta/Tahun

Daftar Jalan Masuk Ke Kawasan Industri Sehingga 31 Disember 2022
Kedah 1 3050 Jalan Masuk Ke Kawasan Perindustrian Tikam Batu 1.090 P.U.(A) 538/1996

2 3051 Jalan Masuk Ke Kawasan Perindustrian Bakar Arang Sungai 
Petani 3.000 P.U.(A) 538/1996

3 3052 Jalan Masuk ke Kawasan Perusahaan PKNK Sungai Petani 4.700 P.U.(A) 538/1996

4 3053 Jalan Kulim Hi-Tech 8.000 P.U.(A) 56/2007
JUMLAH KECIL 16.790
JUMLAH BESAR 1,119.327
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JADUAL 9.2

Negeri Daerah Tempat/                       
Lokasi Nama Laluan No. 

Laluan

Seksyen
Jarak 
(km)

Jenis

Mula Akhir Dedicated
None-Dedicated

Laluan 
Berkembar

Laluan 
Tunggal

Kedah Kota 
Setar

LHS Jalan Alor Setar - Kangar 7 6.20 13.20 7.00 /
RHS Jalan Alor Setar - Kangar 7 6.20 13.20 7.00 /

Kuala 
Muda / 
Sik

LHS Jalan Butterworth - Alor Setar 1 786.00 793.00 7.00 /
LHS Jalan Butterworth - Alor Setar 1 798.00 799.00 1.00 /
LHS Jalan Butterworth - Alor Setar 1 802.00 803.00 1.00 /
LHS Jalan Butterworth - Alor Setar 1 805.00 807.00 2.00 /
LHS Jalan Butterworth - Alor Setar 1 809.00 812.00 3.00 /
LHS Jalan Butterworth - Alor Setar 1 814.00 818.00 4.00 /
RHS Jalan Butterworth - Alor Setar 1 786.00 793.00 7.00 /
RHS Jalan Butterworth - Alor Setar 1 798.00 799.00 1.00 /
RHS Jalan Butterworth - Alor Setar 1 802.00 803.00 1.00 /
RHS Jalan Butterworth - Alor Setar 1 805.00 807.00 2.00 /
RHS Jalan Butterworth - Alor Setar 1 809.00 812.00 3.00 /
RHS Jalan Butterworth - Alor Setar 1 814.00 818.00 4.00 /

JUMLAH KESELURUHAN (km) 50.00

Catatan:

i)  Left Hand Side (LHS)
ii) Right Hand Side (RHS)
iii) Dedicated
iv) None - Dedicated

: Sebelah Kiri
: Sebelah Kanan
: Laluan khas motosikal yang dipisahkan dengan struktur pembahagi jalan
: Laluan  motosikal yang dipisahkan dengan penanda garisan pemisah

Maklumat Laluan Sikal (Jalan Persekutuan) Negeri Kedah 
Sehingga 31 Disember 2022
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Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor
Laluan Nama Jalan Lokasi/Tempat Mula     

(km)
Akhir 
(km)

Had 
Laju 

(km/j)
No. Warta/Tahun

Kedah 1 1 Alor Setar/Bukit Kayu Hitam Alor Setar 0.00 5.50 70 P.U.(A) 31/1996
2 1 Alor Setar/Bukit Kayu Hitam Istana 4.50 7.00 70 P.U.(A) 31/1996
6 1 Alor Setar/Butterworth Alor Setar 0.00 5.00 60 P.U.(A) 31/1996
7 1 Alor Setar/Butterworth Simpang Empat 9.50 11.50 60 P.U.(A) 31/1996
8 1 Alor Setar/Butterworth Kota Sarang Semut 16.00 18.00 60 P.U.(A) 31/1996
9 1 Alor Setar/Butterworth Simpang Tiga 23.50 25.00 60 P.U.(A) 31/1996
10 1 Alor Setar/Butterworth Simpang Tiga/Sedaka 27.50 28.50 60 P.U.(A) 31/1996
11 1 Alor Setar/Butterworth Guar Chempedak 31.00 32.50 60 P.U.(A) 31/1996
12 1 Alor Setar/Butterworth Gurun 35.00 38.50 60 P.U.(A) 31/1996
13 1 Alor Setar/Butterworth Bedong 46.00 48.00 60 P.U.(A) 31/1996
14 1 Alor Setar/Butterworth Sungai Petani 54.50 63.00 60 P.U.(A) 31/1996
15 1 Alor Setar/Butterworth Tikam Batu 68.50 71.00 60 P.U.(A) 31/1996
16 7 Alor Setar/Kangar (Pindaan) Alor Setar 0.00 3.50 70 P.U.(A) 391/2008
17 7 Alor Setar/Kangar (Pindaan) Kuala Sungai 6.00 7.00 70 P.U.(A) 391/2008
18 7 Alor Setar/Kangar (Pindaan) Alor Janggus 9.00 10.00 70 P.U.(A) 391/2008
19 7 Alor Setar/Kangar Air Hitam 19.00 21.50 50 P.U.(A) 55/2014
20 7 Alor Setar/Kangar (Pindaan) Kerpan 21.50 24.00 70 P.U.(A) 388/2004
21 7 Alor Setar/Kangar (Pindaan) Kampung Sanglang 24.00 26.50 70 P.U.(A) 388/2004

22 67 Sungai Petani/Baling Sungai Petani (Pekan 
Lama) 1.50 3.00 60 P.U.(A) 31/1996

23 67 Sungai Petani/Baling Kuala Ketil 17.50 21.50 60 P.U.(A) 31/1996
24 67 Sungai Petani/Baling Tawar 34.50 36.00 60 P.U.(A) 31/1996
25 67 Sungai Petani/Baling Kuala Pegang 41.00 43.00 60 P.U.(A) 31/1996
26 67 Sungai Petani/Baling Kupang 45.00 47.00 60 P.U.(A) 31/1996
27 67 Sungai Petani/Baling Pulai 51.00 56.00 60 P.U.(A) 31/1996
28 67 Sungai Petani/Baling Baling 0.00 1.00 60 P.U.(A) 31/1996
29 76 Baling/Gerik Baling 0.00 1.00 60 P.U.(A) 31/1996
30 110 Kuah/Jeti Kuah Teluk Kedak 0.00 2.50 60 P.U.(A) 31/1996
31 104 Jalan Masuk ke Jeti Ewa Teluk Ewa 0.00 1.60 60 P.U.(A) 31/1996
32 112 Kuah/Simpang Yooi Kelibang 0.00 3.00 60 P.U.(A) 31/1996
34 112 Kuah/Padang Lallang Kuah 0.00 3.00 60 P.U.(A) 55/2014
35 112 Kuah/Padang Lallang Kilim 9.00 12.00 50 P.U.(A) 55/2014
36 112 Kuah/Padang Lallang Ayer Hangat 15.00 17.00 50 P.U.(A) 55/2014
37 112 Simpang Yooi/Padang Lallang Ulu Melaka 5.50 8.50 60 P.U.(A) 31/1996
38 113 Padang Lallang/Kampung Kok Pasir Hitam 0.00 3.00 70 P.U.(A) 31/1996
39 113 Padang Lallang/Kampung Kok Kampung Ewa 6.50 8.50 80 P.U.(A) 31/1996
40 114 Jalan Pintas Lapangan Terbang Kampung Bohor 0.00 2.10 60 P.U.(A) 31/1996

41 114 Simpang Matsirat/Kuala 
Teriang Padang Matsirat 0.00 3.00 70 P.U.(A) 31/1996

42 114 Simpang Kuala Teriang/Teluk 
Burau Belikat 0.50 3.50 60 P.U.(A) 31/1996

43 115 Kuala Teriang/Pantai Tengah Pantai Cenang 6.00 9.00 50 P.U.(A) 322/2012

JADUAL 9.3

Daftar Had Laju Tempatan Jalan Persekutuan (Malaysia Barat) 
Negeri Kedah Sehingga 31 Disember 2022
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Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor
Laluan Nama Jalan Lokasi/Tempat Mula     

(km)
Akhir 
(km)

Had 
Laju 

(km/j)

No. Warta/
Tahun

Kedah 44 116 Simpang Chandik Kura/
Temoyong Kedawang 2.30 5.30 70 P.U.(A) 31/1996

45 118 Mata Air/Simpang Kenyum Mata Air 0.00 3.00 60 P.U.(A) 31/1996
46 - Lebuhraya Kulim- Butterworth Plaza Tol Lunas 17.50 19.50 80 P.U.(A) 216/1997
47 3053 Jalan Kulim Hi-Tech - 0.00 8.00 80 P.U.(A) 36/2008
48 1 Alor Setar/Butterworth - 35.00 39.00 60 P.U.(A) 391/2008
49 1 Alor Setar/Butterworth - 44.00 46.00 60 P.U.(A) 391/2008
50 1 Alor Setar/Butterworth - 50.00 54.00 60 P.U.(A) 391/2008
51 136 Bandar Baharu/Kuala Ketil Sungai Ular 41.00 45.00 70 P.U.(A) 391/2008

52 136 Bandar Baharu/Kuala Ketil Pekan Sungai 
Karangan 71.50 73.00 70 P.U.(A) 391/2008

53 136 Bandar Baharu/Kuala Ketil Kampung Bukit Chong 75.00 77.00 80 P.U.(A) 391/2008
54 169 Kelang Lama/Mahang Mahang - Kg. Dingin 0.00 5.00 80 P.U.(A) 55/2014

55 169 Kelang Lama/Mahang
Simpang Felda 
Gunung Bongsu - 
Ladang Dublin

7.00 9.00 80 P.U.(A) 55/2014

56 169 Kelang Lama/Mahang Kg. Selarong Panjang 11.00 16.00 80 P.U.(A) 55/2014
57 169 Kelang Lama/Mahang Pekan Karangan 17.00 18.00 60 P.U.(A) 391/2008
58 169 Kelang Lama/Mahang Pekan Sungai Kob 19.00 21.00 60 P.U.(A) 391/2008
59 169 Kelang Lama/Mahang - 21.00 25.00 80 P.U.(A) 391/2008
60 136 Bandar Baharu/Kuala Ketil Kelang Lama, Lunas 46.00 56.00 70 P.U.(A) 322/2012
61 3053 Jalan Kulim Hi-Tech Kulim Hi-Tech 0.00 8.00 80 P.U.(A) 55/2014
62 112 Kuah/Simpang Yooi Bayas 8.00 11.00 60 P.U.(A) 55/2014

JADUAL 9.3: Daftar Had Laju Tempatan Jalan Persekutuan (Malaysia Barat) Negeri Kedah Sehingga 31 
Disember 2022
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Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan

Panjang 
Jalan 
(km) 

Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat     

No. Warta/Tahun
Kedah 1 1 Jalan Alor Setar - Jitra 24.000 I P.U. (A) 275/2003

2 1 Jalan Paya Kemunting (Jitra) - Bukit Kayu Hitam 24.310 I P.U. (A) 275/2003
3 1 Jalan Alor Setar - Butterworth 72.210 I P.U. (A) 275/2003
4 7 Jalan Alor Setar - Kangar 26.370 I P.U. (A) 224 /2009
5 67 Jalan Sungai Petani - Baling 56.070 I P.U. (A) 224 /2009
6 76 Jalan Baling - Pengkalan Hulu 10.100 I P.U. (A) 224 /2009
7 78 Jalan Alor Setar - Kuala Kedah 8.780 I P.U. (A) 224 /2009
8 104 Jalan Masuk ke Jeti Ewa, Pulau Langkawi 1.600 III P.U. (A) 275/2003

9 105 Jalan Simpang Padang Mat Sirat - Lapangan 
Terbang, Pulau Langkawi 1.500 III P.U. (A) 275/2003

10 107 Jalan Simpang Bukit Malut - Tanjung Lembong, 
Pulau Langkawi 1.500 III P.U. (A) 275/2003

11 108 Jalan Simpang Sungai Batu - Ampangan Malut, 
Pulau Langkawi 3.300 III P.U. (A) 275/2003

12 110 Jalan Kuah - Jeti, Pulau Langkawi (Jalan Persi-
aran Putra) 2.500 III P.U. (A) 275/2003

13 111 Jalan Padang Lallang - Tanjung Rhu, P Langkawi 
(Jalan Tanjung Rhu) 1.700 III P.U. (A) 275/2003

14 112 Jalan Kuah - Simpang Yooi, Pulau Langkawi 
(Jalan Padang Matsirat) 14.600 III P.U. (A) 275/2003

15 112 Jalan Simpang Yooi - Padang Lallang, Pulau 
Langkawi 13.700 III P.U. (A) 275/2003

16 112 Jalan Kuah - Padang Lallang, Pulau Langkawi 
(Jalan Air Langat) 17.730 III P.U. (A) 275/2003

17 113 Jalan Padang Lallang - Kampung Kok, Pulau 
Langkawi 16.500 III P.U. (A) 275/2003

18 114 Jalan Pintas Lapangan Terbang, Pulau Langkawi 2.100 III P.U. (A) 275/2003

19 114
Jalan Simpang Padang Mat Sirat - Kuala Teriang, 
Pulau Langkawi (Jalan Kuala Teriang) 4.100 III

P.U. (A) 275/2003
P.U. (A) 275/2003

20 114
Jalan Simpang Kuala Teriang - Telok Burau, 
Pulau Langkawi (Jalan Telok Burau) 6.100 III

P.U. (A) 275/2003
P.U. (A) 275/2003

21 115 Jalan Kuala Teriang - Pantai Tengah, Pulau 
Langkawi 9.280 III P.U. (A) 275/2003

22 116 Jalan Simpang Chandik Kura - Temoyong, Pulau 
Langkawi 6.500 III P.U. (A) 275/2003

23 117 Jalan Kampung Padang Puteh - Pantai Tengah, 
Pulau Langkawi 1.300 III P.U. (A) 275/2003

24 118 Jalan Mata Air - Simpang Kenyum, Pulau Lang-
kawi 5.000 III P.U. (A) 275/2003

25 119 Jalan Simpang Kampung Perana - Simpang Titi 
Changwang, Langkawi 2.300 III P.U. (A) 275/2003

26 120 Jalan Simpang Bukit Temin - Makam Mahsuri, 
Pulau Langkawi 1.600 III P.U. (A) 275/2003

27 136 Jalan Kuala Ketil - Merbau Pulas - Lunas - Pekan 
Bandar Baharu 81.440 I P.U. (A) 224 /2009

28 151 Jalan Bukit Kemboja - Nyior Chabang - Lubok 
Stol, Pulau Langkawi 4.100 V P.U. (A) 275/2003

JADUAL 9.4

Daftar Perintah Sekatan Berat Jalan Persekutuan Utama 
Negeri Kedah Sehingga 31 Disember 2022
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JADUAL 9.4 : Daftar Perintah Sekatan Berat Jalan Persekutuan Utama Negeri Kedah Sehingga 31 
Disember 2022

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan

Panjang 
Jalan 
(km) 

Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat     

No. Warta/Tahun
Kedah 29 152 Jalan Padang Gaong, Pulau Langkawi 7.500 V P.U. (A) 275/2003

30 153 Jalan Chandik Kura - Kg. Kedawang, Pulau 
Langkawi 5.400 V P.U. (A) 275/2003

31 154 Jalan Spg. Kg. Ketapang - Kuala Chenang, Pulau 
Langkawi 2.000 V P.U. (A) 275/2003

32 155 Jalan Wang Tok Rendong, Pulau Langkawi 1.100 V P.U. (A) 275/2003

33 156 Jalan Kg. Padang Lalang - Penarak, Pulau 
Langkawi 2.800 V P.U. (A) 275/2003

34 157 Jalan Kg Merdeka - Kg Yooi, Pulau Langkawi 1.000 V P.U. (A) 275/2003
35 158 Jalan Padang Wahid, Pulau Langkawi 1.900 V P.U. (A) 275/2003
36 159 Jalan Inderaloka, Pulau Langkawi 1.000 V P.U. (A) 275/2003
37 160 Jalan Beringin, Pulau Langkawi 0.900 V P.U. (A) 275/2003

38 161 Jalan Kubang Badak - Teluk Datai, Pulau 
Langkawi 12.900 V P.U. (A) 275/2003

39 162 Jalan Durian Perangin, Pulau Langkawi 1.900 V P.U. (A) 275/2003
40 163 Jalan Putra 1, Pulau Langkawi 0.200 V P.U. (A) 275/2003
41 164 Jalan Putra 2, Pulau Langkawi 0.500 V P.U. (A) 275/2003
42 165 Jalan Putra 3, Pulau Langkawi 0.700 V P.U. (A) 275/2003
43 166 Lebuhraya Langkawi, Pulau Langkawi 5.300 V P.U. (A) 275/2003

44 167 Jalan Bukit Malut - Kg. Temoyong, Pulau 
Langkawi 8.300 V P.U. (A) 275/2003

45 168 Jalan Dewan Pameran LIMA, Pulau Langkawi 1.500 V P.U. (A) 275/2003
46 169 Jalan Kelang Lama - Mahang 31.200 V P.U. (A) 275/2003
47 170 Jalan Mahang -Selama 15.000 V P.U. (A) 275/2003
48 171 Jalan Selama -Serdang 12.200 V P.U. (A) 275/2003
49 175 Jalan Gurun - Kepala Batas 162.530 V P.U. (A) 275/2003
50 176 Jalan Jitra - Kodiang 21.360 I P.U. (A) 224 /2009
51 225 Jalan Lencongan Timur 16.400 V P.U. (A) 275/2003
52 252 Jalan Gunung Jerai 12.050 V P.U. (A) 275/2003
53 194 Jalan Laka Selatan-UUM Sintok 17.200 V P.U. (A) 275/2003
54 253 Jalan Pintas Semeling 14.100 V P.U. (A) 275/2003

55 254 Jalan Kelang Lama-Sempadan Negeri Pulau 
Pinang, Negeri Kedah 6.830 V P.U. (A) 275/2003

56 4 Jalan Grik - Kupang - Lunas 61.780 V P.U. (A) 275/2003
57 255 Jalan Sultanah Bahiyah 13.840 V P.U. (A) 275/2003
58 256 Jalan Langgar 5.630 V P.U. (A) 275/2003
59 257 Jalan Lencongan Barat 12.000 V P.U. (A) 275/2003
60 120 Jalan Ulu Melaka-Makam Mahsuri, Langkawi 5.200 V P.U. (A) 275/2003
61 133 Jalan Sultan Abdul Halim 1.468 V P.U. (A) 275/2003
62 279 Jalan Sultan Abdul Halim 1 0.589 V P.U. (A) 275/2003
63 280 Jalan Sultan Abdul Halim 2 0.274 V P.U. (A) 275/2003
64 - Susur Jalan Sultan Abdul Halim 0.117 V P.U. (A) 275/2003
65 270 Jalan Sungai Layar-Semeling 3.460 V P.U. (A) 275/2003
66 271 Jalan Pulau Bunting 15.179 V P.U. (A) 275/2003
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Negeri Nombor 
Laluan Skim FELDA

Jalan 
Masuk
(km)

Jalan 
Kampung

(km)
No Warta

Senarai 
Kelas 
Beban

Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat

Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat

No. Warta/Tahun No. Warta/Tahun
Jalan Masuk

Kedah 1050 Bukit Tangga 5.210 8.420 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 275/2003 IV P.U. (A) 275/2003
1051 Batu Lapan 4.030 3.540 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 275/2003 IV P.U. (A) 275/2003
1052 Guar Napai 2.420 5.270 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 275/2003 IV P.U. (A) 275/2003
1053 Bukit Tembaga 3.220 7.940 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 275/2003 IV P.U. (A) 275/2003
1054 Lubuk Merbau 10.860 17.860 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 275/2003 IV P.U. (A) 275/2003
1055 Teloi Kanan 8.160 7.250 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 275/2003 IV P.U. (A) 275/2003

1056 Teloi Timur 
(Kilang Getah) 0.440 - PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 - P.U. (A) 275/2003

1057 Gunung Bongsu 0.800 8.940 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003
– Laka Selatan - 17.680 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 V P.U. (A) 275/2003
– Sungai Tiang - 14.800 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003
– Teloi Timur - 0.370 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

Rujuk Jadual 2.6 Berat Maksimum Kenderaan Yang Diwartakan bagi mendapatkan berat muatan maksimum

JADUAL 9.6

Rujuk Jadual 2.6 Berat Maksimum Kenderaan Yang Diwartakan bagi mendapatkan berat muatan maksimum

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Jalan 

Panjang 
Jalan 
(km)

Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat 

No. Warta/Tahun
Kedah 1 – Jalan Pagar Keselamatan ke Bukit Tangga, Bukit Kayu 

Hitam 20.60 III P.U. (A) 275/2003

2 – Jalan Pagar Keselamatan ke Chuping, Bukit Kayu 
Hitam 8.80 III P.U. (A) 275/2003

3 – Jalan Telok Burau-Telaga Tujuh, Pulau Langkawi 1.00 III P.U. (A) 275/2003
4 – Jalan Pantai Dato’ Syed Omar, Pulau Langkawi 0.90 III P.U. (A) 275/2003
5 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Gunung Jerai 3.20 III P.U. (A) 275/2003
6 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Bukit Palong, Baling 5.00 III P.U. (A) 275/2003
7 – Jalan Changlun - Sintok 9.84 V P.U. (A) 275/2003
8 – Jalan Bukit Kayu Hitam - Bukit Tangga - Sintok 13.00 V P.U. (A) 275/2003
9 – Jalan Gunung Raya 13.70 V P.U. (A) 275/2003

JADUAL 9.5

Perintah Sekatan Berat Jalan Persekutuan Felda (LKTP) 
Negeri Kedah Sehingga 31 Disember 2022

Perintah Sekatan Berat Jalan Masuk Ke Institusi Persekutuan 
(FI) Negeri Kedah Sehingga 31 Disember 2022
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Rujuk Jadual 2.6 Berat Maksimum Kenderaan Yang Diwartakan bagi mendapatkan berat muatan maksimum

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Jalan 

Panjang 
Jalan 
(km)

Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat 

No. Warta/Tahun
Kedah 1 3050 Jalan Masuk Ke Kawasan Perindustrian 

Tikam Batu 1.09 V P.U. (A) 275/2003

2 3051 Jalan Masuk Ke Kawasan Perindustrian 
Bakar Arang Sungai Petani 3.00 V P.U. (A) 275/2003

3 3052 Jalan Masuk ke Kawasan Perusahaan 
PKNK Sungai Petani 4.70 V P.U. (A) 275/2003

4 3053 Jalan Kulim Hi-Tech 8.00 V P.U. (A) 275/2003

JADUAL 9.7

Bil Negeri Daerah Nama Jalan No. 
Laluan

Seksyen Panjang 
Jalan 
(km)Mula Akhir

KEDAH
1 Kedah Kota Setar Jalan Alor Star - Butterworth FT001 853.104 859.590 6.486
2 Kedah Kota Setar Jalan Sultan Sallehuddin FT001 859.590 864.554 4.964
3 Kedah Kota Setar Jalan Alor Setar - Kuala Kedah FT078 0.000 8.400 8.400
4 Kedah Kuala Muda Jalan Alor Star - Butterworth FT001 794.000 796.130 2.130
5 Kedah Kuala Muda Jalan Alor Star - Butterworth FT001 796.130 796.630 0.500
6 Kedah Kuala Muda Jalan Alor Star - Butterworth FT001 796.630 799.300 2.670

7 Kedah Langkawi Jalan Pekan Kuah - Simpang 
Yooi (Jalan Padang Matsirat) FT0112 0.000 1.900 1.900

PANJANG PENYENGGARAAN (km) 27.050

Perintah Sekatan Berat Jalan Masuk Ke Kawasan Industri 
Negeri Kedah Sehingga 31 Disember 2022

Senarai Jalan Protokol Di Negeri Kedah Sehingga            
31 Disember 2022

JADUAL 9.8


